
スタッフ
参加者数

スタッフ
参加団体数

体験会

09.10

09.24

10.01

10.22

11.12

11.26

12.10

12.17

01.14

01.28

02.11

02.25

03.11

03.18

03.25

04.15

04.22

05.13

05.27

06.24

07.08

09.09

09.23

09.30

10.14

10.28

11.11

11.25

12.09

12.23

2016

2017

天応～烏帽子岩山～深山の滝～二艘木～小屋浦

小屋浦～二艘木～絵下山～発喜山～矢野上登山口～矢野天神

天応～烏帽子岩山～深山の滝～二艘木～小屋浦

海田運動公園～新峠～洞所山～天狗防山～鉾取山～瀬野

瀬野～高城山～水越峠～藤ヶ丸山～三本木山～福田

福田～木ノ宗山～上深川

上深川～鬼ヶ城山～白木山～602峰～桐原林道～三入

矢野天神～愛宕神社～金ヶ燈籠山～城山～新峠～海田運動公園

積雪の為、3/18に中止、順延！

積雪の為、3/25に中止、順延！

積雪の為、4/15に中止、順延！

亀山～螺山～茶臼山～柳瀬

柳瀬～阿武山～権現山～毘沙門天～緑井～武田山大町登山口

三入～備前坊山～小掛山～可部峠～中電研修センター

南原峡～可部峠～可部冠山～堂床山～中電研修センター

中電研修センター～福王寺山～亀山

大町～武田山～大茶臼山～己斐峠

己斐峠～鬼ヶ城山～鈴ヶ峰～八幡東

八幡東～極楽寺山～速谷神社

速谷神社～折敷畑山～四季が丘

雨天の為、9/23開催確予定

宮島フェリーターミナル～駒ヶ林～弥山～宮島フェリーターミナル

四季が丘～船倉山～高見山～大野鉱山跡～宮島口フェリー乗り場

ＪＲ天応駅～上山～烏帽子岩山～鍋土峠～大庭山～神山峠

神山峠～灰ヶ峰～西畑～海軍墓地～宮原1丁目

雨天の為、12/23に中止、順延！

音戸の瀬戸～古観音山～瀬戸島山～早瀬大橋

早瀬大橋～陀峯山～大柿高校前

大柿高校前～水源地公園～真道山～江南橋

宮原1～休山～高烏山～音戸の瀬戸公園～音戸の渡船

13km

13km

13km

15km

12km

5km

16.5km

13km

13.5km

14km

8km

12km

12.3km

13.5km

14km

8km

１２km

9km

13km

7km

------

10km

11km

13.5km

8.4km

------

10.8km

14.0km

10.0km

8.0km

コースNo.実施日 地域 歩行距離

32人

34人

６人

２９人

３３人

３９人

４１人

３２人

------

------

------

３3人

42人

25人

30人

２３人

4０人

36人

28人

25人

------

28人

32人

27人

28人

------

24人

21人

23人

34人

一般
参加者数

46人

45人

10人

40人

44人

51人

52人

40人

------

------

------

47人

50人

36人

41人

37人

５２人

43人

35人

32人

------

39人

43人

35人

36人

------

32人

30人

29人

43人

14人

11人

4人

11人

11人

12人

11人

8人

------

------

------

14人

8人

11人

11人

14人

12人

7人

7人

7人

------

11人

11人

8人

8人

------

8人

9人

6人

9人

5団体

4団体

2団体

5団体

4団体

4団体

5団体

2団体

------

------

------

5団体

4団体

4団体

4団体

4団体

4団体

5団体

4団体

2団体

------

3団体

8団体

2団体

2団体

------

3団体

2団体

2団体

1団体

参加者
総数

1

2

1

4

5

6

7

3

8

9

10

8

9

10

13

14

15

16

17

18

17

19

20

21

22

23

24

21

11

12

陸路291.9kmのトレイルを
より多くの方に体験して頂く為のものです。
広島湾岸の山を、川を、街を、海を、島を越えて、
29回で全踏破を目指して歩きませんか。
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豪雨災害からの復旧、復興への願いを込めて、
復旧、復活したＨＷＴコースと被災地を訪ねる

黒田智恵様、熊野道明様、福田洋子様の3方が
全踏破（no１～no29）されました。

スタッフ
参加者数

スタッフ
参加団体数

01.13

01.27

02.10

02.24

03.10

03.24

04.22

04.28

05.06

10.28

2018

01.26

02.09

02.23

03.09

03.23

2019

江南橋～旧海軍兵学校展望地～小用港

小用港～古鷹山～クマン岳～切串港

雨天の為、3/24に中止、順延！

似島港～安芸小富士～下高山～似島港

広島駅～二葉山～牛田山～松笠山～二ヶ城山～木ノ宗山銅鐸分岐

広島駅～広島城～平和記念公園～比治山～京橋川東岸沿い～元宇品～宇品

似島港～安芸小富士～下高山～尾根筋オプションルート～似島港

音戸瀬戸口～音戸の街並み～古観音山～瀬戸島山～防災路並行・尾根筋 -迂回路～早瀬大橋

天応西条～天狗城山～二艘木分岐～絵下山～矢野城跡～日広団地登山口 -迂回路～矢野天神

上深川駅～鬼ヶ城山～白木山～押手山～高谷・復活路～三入東

天応駅～烏帽子岩山～呉野外活動センター～大屋川沿い・迂回路～天応西条

9.0km

9.0km

------

9.0km

16.0km

16.0km

9.8km

14.4km

11.3km

12.8km

7.2km

10.6km

10.0km

14.3km

8.7km

コースNo.実施日 地域 歩行距離

22人

27人

------

23人

41人

24人

２９人

３１人

２９人

17人

一般
参加者数

28人

36人

------

27人

53人

27人

33人

36人

34人

20人

6人

9人

------

4人

12人

3人

4人

５人

５人

3人

2団体

2団体

------

2団体

5団体

2団体

１団体

３団体

１団体

１団体

------

------

------

------

------

18人

26人

17人

21人

17人

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

参加者
総数

25

26

27

28

28

22

2

7

1

29

27
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ＨＷＴ公認全踏破者
News!

着物女子と歩く・広島5低山＆水辺ウォークno1
横川駅～本川岸沿い～平和記念公園～本川岸沿い～江波山～皿山～広電江波車庫
新ルートno1
三入公民館～旧街道～浜ヶ谷林道～大薄集落跡～備前坊山～浜ヶ谷バス停
新ルートno2
水分峡～高尾山～呉娑々宇山～藤ヶ丸山～緑化植物公園～福田
着物女子と歩く・広島5低山＆水辺ウォークno2
広島駅～広島城～平和記念公園～比治山～京橋川東岸沿い～宇品港

W-1

N-1

N-2

W-2

【 ＨＷＴ・西日本豪雨災害復旧特別企画 】

003.03

04.06

05.11

06.08

06.22

07.20

07.21

08.07

09.04

09.21

09.23

2019 ------

9.0km

9.4km

7.7km

10.8km

------

------

6.1km

4.2km

------

8.2km

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

14人

5人

11人

17人

------

------

4人

7人

------

13人

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

季節の花めぐり－1：ミモザ、山桜、馬酔木他
小用港～古鷹山～クマン岳～切串港
山歩き入門体験会（定員5人）
ＪＲ新井口駅～鈴ヶ峰（312m）～ＪＲ新井口駅
季節の花めぐりー2:水蓮
観音台～極楽寺山～速谷神社

着物女子と歩く・広島5低山＆水辺ウォークno3
雨天の為、10/20に中止、順延。W-3

花-1

花-2

季節の花めぐりー3：山紫陽花
三入東～浜ヶ谷～備前坊山～浜ヶ谷花-3

江田島新コース1
台風接近の為、中止、順延。en-1

江田島新コース1
台風接近の為、中止、順延。en-1

江田島新コース2
台風接近の為、中止、順延。
山歩き入門体験会（定員5人）
ＪＲ新井口駅～鈴ヶ峰（312m）～ＪＲ新井口駅
山歩き入門体験会（定員5人）
ＪＲ大町駅～カガラ山（212m）～ＪＲ大町駅

en-2

江田島新コース1
真道山キャンプ場～野登呂山～238峰分岐en-1



体験会２ 体験会2がスタートしました！
2018年7月の西日本豪雨災害で止む無く中止、
順延していましたが、2018.12.1全線が繋がり、
復旧企画（2019.1～3/5回）も無事終えた事から、
1年遅れで最スタートしました。

09.28

10.02

10.20

10.26

11.06

11.23

12.04

12.21

01.08

01.25

02.05

02.08

02.22

02.29

03.04

03.20

03.28

06.26

10.30

12.04

04.17

04.24

05.08

05.22

06.12

06.26

2019

2020

2021

2022

ＪＲ天応駅～上山～烏帽子岩山～鍋土峠～大庭山～神山峠 13.5km

------

13.0km

8.4km

4.6km

8.0km

4.1km

10.5km

4.3km

14.0km

3.8km

5.7km

------

------

------

------

------

7.5km

------

------

7.2km

4.5km

4.1km

6.2km

9.6km

1km

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

14人

------

14人

13人

10人

20人

6人

30人

10人

28人

8人

28人

------

------

------

------

------

------

------

------

9人

6人

10人

8人

8人

７人

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

4人

3人

4人

3人

3人

3人

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------

------
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スタッフ
参加者数

スタッフ
参加団体数コースNo.実施日 地域 歩行距離

一般
参加者数

参加者
総数

神山峠～灰ヶ峰～西畑～海軍墓地～宮原1

宮原1～休山～高烏山～音戸瀬戸

音戸瀬戸～渡船～音戸の古い町並み～古観音山～毘沙門堂～早瀬大橋

早瀬大橋～天狗岩～追の浦渓谷～陀峯山～大柿高校前

雨天の為、中止、順延。
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山歩き入門体験会（定員5人）
日浦山（345.4m)雨天の為中止

山歩き入門体験会（定員5人）
ＪＲ三滝駅～三瀧寺～宗箇山（三滝山）～三瀧寺～ＪＲ三滝駅

山歩き入門体験会（定員5人）
似島港～安芸小富士～似島港

山歩き入門体験会（定員5人）
東照宮～尾長山～尾長東照宮
新ルート体験会
己斐峠～教順寺～大迫団地～高峠山～三滝少年自然の家～ＪＲ横川駅

新ルート体験会1
海田三迫3～赤穂峠～ゆるぎ観音～熊野筆工房～広電バス・ 熊野（営）
新ルート体験会
焼山公園～絵下山～矢野城跡～矢野天神
新ルート体験会
ＪＲ海田市駅～日浦山～蓮華寺山～ ＪＲ安芸中野駅
湾岸山王体験＆山歩き勉強会・定員5人
宗箇山　三滝駅～三瀧寺～宗箇山～237峰（高峠山）～三滝駅
湾岸山王体験＆山歩き勉強会・定員5人
日浦山　船越公民館（座学）～海田市駅～地獄岩～日浦山～Ｂコース～海田市駅
湾岸山王体験＆山歩き勉強会・定員5人
日浦山　日浦公民館～日浦山～海田市駅
湾岸山王体験＆山歩き勉強会・定員5人
高尾山　水分峡～岩屋観音～高尾山～呉娑々宇山登山口～水分峡
湾岸山王体験＆山歩き勉強会・定員5人
呉娑々宇山　水分峡～呉娑々宇山～水分峡
湾岸山王体験＆山歩き勉強会・定員5人
野登呂山　　登山口～野登呂山（急傾斜地＆標高差370m）

新ルート体験会
コロナ問題で中止、順延。

新ルート体験会
コロナ問題で中止、順延。
新ルート体験会
コロナ問題で中止、順延。

山歩き入門体験会（定員5人）
コロナ問題で中止、順延。

山歩き入門体験会（定員5人）
ＪＲ海田駅～地獄岩～日浦山～大師寺～ＪＲ海田駅

着物女子と歩く・広島5低山＆水辺ウォークno3
広島港～元宇品一周～ＪＲ宇品線跡沿い～丹那の古い町並み～黄金山～ＪＲ向洋駅W-3

20

21

22

23

24


